
「感染症予防の継続について」 

 

保護者の皆様には日頃から本校教育へのご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとう

ございます。 

新型コロナウイルス感染症につきましては、まだまだ予断を許さないところです。今後も

学校における感染症予防対策の徹底を継続してまいりますので、これまで同様、家庭・地域

における感染予防対策のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いします。 

□規則正しい生活リズムで、心身の健康管理に努め、免疫力を高める。 

□自宅や学校でも、感染症予防対策（検温、咳エチケット、こまめな手洗い・うがい、部屋

の換気等）をしっかり行う。 

□自宅で健康観察・検温をしてから登校・外出。 

□お子様に発熱、風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障がい等の症状がある場合には、

症状が見られなくなるまで自宅待機（出席停止）となります。また、すみやかな医療機関

の受診をお願いします。 

□同居のご家族（兄弟姉妹を含む）に発熱等の風邪症状がみられる場合も、お子様は自宅待

機（出席停止）となり、登校できません。その際、必ず学校に連絡いただきますようお願

いします。また、出席停止期間は同居家族の方の症状がみられなくなるまでです。 

□お子様本人やご家族（兄弟姉妹を含む）が濃厚接触者に特定され、ＰＣＲ検査を受けられ

た場合、学校に連絡をお願いします。その後のＰＣＲ検査が陰性の場合でも、濃厚接触者

に特定された方が同居家族である場合は、保健所からの指示をもとに一定期間の出席停

止となりますのでご理解ください。 

 

なお、繰り返しになりますが新型コロナウイルス感染症は、だれもが感染する可能性があ

ります。感染した方への誹謗中傷等が絶対にないように、感染した人や症状のある人を責め

るのでなく、早く治るよう願い、戻ってきたときは温かく迎えてあげる思いやりの気持ちを

持って行動するよう人権に配慮した冷静な言動をお願いいたします。 

 

今後とも、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 ※学校代表番号：０９６６－４７－００１０ 

※学校緊急連絡先（夜間・時間外や休日など）：０８０－１７７９－６２９７ 

 あさぎり中学校長 片山源次 


